ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para Aquisição de Eletrodomésticos e Eletrônicos.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 19 de junho de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Avenida Erva Mate, nº 650. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 07 de junho de 2024.

SIRLENE HEICHEBERG
Superintendente da Central de Suprimentos e Serviços

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM
CÓDIGO DO

SISTEMA
DESCRIÇÃO UNIDADE

1  25248

BATEDEIRA DOMESTICA
PLANETARIA – Batedeira com pedestal.
Com no mínimo 4 velocidades; com tigela
com capacidade mínima de 5 L. Potência
mínima: 800 W. Deve possuir acessórios.
Tensão: 110 V.

unidade

2  25236

CAIXA DE SOM ACÚSTICA INJETADA
BIVOLT – Especificações mínimas:
potência 600W, Driver titanium, 02
entradas P10 e mais 01 auxiliar com
conector RCA estéreo e entrada usb,
bluetooth, com 02 bandas de equalização
grave e agudo.

unidade

3  25237

CAIXA DE SOM PORTÁTIL –
Especificações mínimas: com bluetooth,
entrada USB, potência mínima de saída
de 30W, carregador integrado. Com no
mínimo 1 entrada P2 e 1 entrada P10.
Bateria recarregável com duração mínima
de 4 horas.

unidade

4  25250

ESPREMEDOR DE FRUTAS
INDUSTRIAL – Material do corpo: aço
inoxidável. Alimentação bivolt. Potência
mínima de 500 W. Rotação de no mínimo
3.000 rpm. Jarra de no mínimo 500 ml.
Contendo no mínimo: 1 castanha
pequena (para limão), 1 castanha grande
(para laranja) e 1 peneira.

unidade

5  25249

ESPREMEDOR DE FRUTAS – Com alça
espremedora. Com bico direcionador com
corta pingos. Reservatório com
capacidade mínima de 700 ml. Com
acionamento automático ao apertar a

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

fruta no cone. Composição: plástico e
metal. Voltagem: 110 V.

6  25252

FOGÃO INDUSTRIAL – Fogão industrial
com 8 bocas e 2 fornos. Dimensões
mínimas: 40 cm x 40 cm. Com 4
queimadores duplos e 04 queimadores
simples; com registros individuais.
Confeccionado em aço inox e com
sapatas de borracha. Para uso em botijão
de gás P-45. Fornos do tipo embutido.
Capacidade mínima dos fornos: 48 litros
cada. Deve possuir bandeja coletora de
resíduos.

unidade

7  25251

FOGÃO – Material: acabamento em aço
inox. Tipo de fogão: de piso. Número de
bocas: 4. Com acendimento automático.
Tipo de grade: inteiriça. Características
do forno: com acendimento automático,
com uma prateleira fixa, com luz interna e
com acabamento antiaderente.

unidade

8  25252

FOGÃO INDUSTRIAL – Fogão industrial
com 8 bocas e 2 fornos. Dimensões
mínimas: 40 cm x 40 cm. Com 4
queimadores duplos e 04 queimadores
simples; com registros individuais.
Confeccionado em aço inox e com
sapatas de borracha. Para uso em botijão
de gás P-45. Fornos do tipo embutido.
Capacidade mínima dos fornos: 48 litros
cada. Deve possuir bandeja coletora de
resíduos.

unidade

9  25253

FORNO MICRO-ONDAS – Capacidade:
de 35 a 40 litros. Potência mínima: 1000
W. Tensão: 110 V. Cor: branca. Com
função relógio e timer; com teclas pré-
programadas; com tecla início +30s; com
prato giratório; com porta com visor de

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

vidro e trava de segurança.

10  25254
FREEZER – Tipo: horizontal. Capacidade
mínima: 400 litros. Quantidade de portas:
2 portas. Tensão: 110 V.

unidade

11  25255

GELADEIRA – Capacidade mínima: 240
litros. Tipo de degelo: Frost Free.
Dimensões mínimas: altura: 140,6 cm;
Largura: 55 cm; profundidade: 61,1 cm.
Peso mínimo: 40 kg. Capacidade líquida
total mínima: 240 litros. Capacidade
mínima do freezer: 26 litros. Cor: branca.
Tensão: 127 Volts.

unidade

12  25256
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO –
Tensão: 110 V. Vazão mínima: 300 L/h.
Potência mínima: 1.500 W.

unidade

13  -

LIQUIDIFICADOR – Especificações
mínimas: Potência: 900w, capacidade do
copo: 2,5 L, mínimo 04 velocidades,
voltagem: 110V, com função gelo e
função pulsar, sistema alto limpeza.

unidade

14  22621

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL –
Capacidade mínima: 4 litros.
Confeccionado em aço inox. Copo liso
com tampa. Com rotação de no mínimo
3500 RPM. Material das lâminas: aço
inox. Tensão: bivolt, 127 V/ 220 V.

unidade

15  25257

MESA DE SOM – Especificações
mínimas: quantidade de canais: 12,
entradas XLR para microfone, efeito de
equalização incluindo reverb, saídas
principais em XLR (Balanceadas), 1 saída
auxiliar, entradas e saídas RCA, interface
USB, conexão bluetooth e amplificador de
potência embutido. Tensão: 110V/220V.

unidade

16  25239 MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL
DUPLO – kit 02 microfones de mão

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

portátil com receptor. receptor com 02
antenas, uso contínuo mínimo de 06
horas, frequência de operação: 480mhz -
600mhz uhf de alcance mínimo de 70m.
alimentação: 3v dc (aa1,5vx2).
alimentação base fonte: 12vdc / bivolt.

17  25258

MULTIPROCESSADOR DOMESTICO –
Processador para alimentos de uso
doméstico. Potência: de 800 a 1.400 W.
Tensão: 127 V. Capacidade líquida
mínima: 1,5 litros. Deve conter os
acessórios: discos de aço inoxidável,
batedor, emulsificador, lâminas e moedor.

unidade

18  25259

SOPRADOR DE FOLHAS –
Especificações mínimas: 6 regulagens de
velocidade; menor velocidade de no
mínimo 11.000 RPM. Com 2 baterias de
18 V. Deve acompanhar carregador.

unidade

19  25260

TELA DE PROJEÇÃO: Tela projeção
retrátil manual; com tripé; mínimo 70
polegadas; deverá possuir superfície de
projeção do tipo Matte White (branco
opaco) ou similar, que permita ganho de
brilho.

unidade

20  25261

TV 55" de LED 4k, smart. entradas e
conexões: AV, HDMI, VGA, usb, LAN rj45
e WIFI integrado. formato da tela:
Widescreen. recepção em: DTV.
resolução da tela: 4k. smart tv, tv monitor
ou tv: smart tv. itens inclusos: controle
remoto, cabo de força e manual em
português.

unidade

		2024-06-07T10:47:03-0300